
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTAVEL CIDES VALE DO IVAI 
CNPJ: 29.385.682/0001-80 

Avenida Curitiba, 563 
São João do Ivaí – Paraná 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Presidente do Consórcio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a 

Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 03/2020 

b) Licitação Nrº             :            02/2020 

c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 

d) Data Homologação   : 11/03/2020 

e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VIA CHAMAMENTO 

PUBLICO PARA SERVIÇO DE CASTRATAÇÃO VISANDO 

CONTROLE DE ANIMAIS, PARA ATENDER PROGRAMA DE 

CONTROLE REGIONAL, ATRAVÉS DA REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO, PARA CONTROLE DE 

ZOONOSES NOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO  

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, 

 

04.122.0001.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: SALLA E GARCIA LTDA 

CNPJ/CPF: 04.416.128/0001-91 

 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 Prestação de Serviços de Castração cirúrgica 

(ovariosalpingohisterectomia) em CADELAS com peso de 16 kg a 35 

kg. 

500,00 R$158,00 R$79.000,00 

3 Prestação de Serviços de Castração cirúrgica (Orquietectomia) em 

CACHORROS com o peso até 20 kg. 

500,00 R$145,00 R$72.500,00 

5 Prestação de Serviços de Castração 

cirúrgica(ovariosalpingohisterectomia) em GATOS. 

500,00 R$115,00 R$57.500,00 

7 Prestação de Serviços de Castração cirúrgica 

(ovariosalpingohisterectomia) em CADELAS com peso até 15 kg. 

500,00 R$99,00 R$49.500,00 

8 Prestação de Serviços de Castração 

cirúrgica(ovariosalpingohisterectomia) em GATAS. 

500,00 R$113,00 R$56.500,00 

 

                                  Valor Total Homologado - R$315.000,00 

 

 

 

 

São João do Ivaí 11 de Março de 2020 

 

 

_________________________ 

Fábio Hidek Miura 

Presidente do Consórcio 


